EDITAL DE HOMOLOGAÇÕES DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Eleitoral, aprovada em sessão ordinária do Conselho Superior

Universitário e instituída pela Resolução CONSU nº. 16/2024, de 2 de Julho de 2024,

publicada no Diário Oficial de Alagoas em 8 de Julho de 2024, em atendimento ao

Regulamento das Eleições para Diretor(a) e Supervisor(a) das Unidades Acadêmicas e

Assistenciais para o Quadriênio 2024-2028, instituído pela a Resolução CONSU nº. 19/2024,

de 6 de agosto de 2024, torna público o edital de homologação das inscrições e os respectivos

números dos candidatos, conforme abaixo listado:

INSCRITO(A) UNIDADE

SITUAÇÃO

DA

INSCRIÇÃO

NÚMERO

DO(A)

CANDIDATO(A)

Adailton Isnal

ETSAL

INDEFERIDA

(Descumprimento

do inciso I, doArt.

3º eArt. 6º da

Resolução

CONSU nº.

19/2024)

-

Jinadiene da Silva Soares Moraes ETSAL DEFERIDA 1

Maria Ivanise Duarte Cavalcante

HEHA DEFERIDA 1

Mariana Fragoso de Melo Dias HEHA DEFERIDA 2

Rodrigo Montenegro do Amaral Costa

HEHA
DEFERIDA 3

Helcimara Martins Gonçalves HEPR DEFERIDA 1

Maria Elisangela Torres de Lima

Sanches
MESM DEFERIDA 1

Conforme calendário eleitoral estabelecido pela Resolução CONSU nº. 19/2024,

inicia-se o período de campanha eleitoral até às 23h59 do dia 06 de setembro de 2024 e a

realização da consulta à comunidade será realizada no dia 09/09/2024.

Uncisal, aos 23 de agosto de 2024.

Comissão Eleitoral.